南安市人民政府办公室                  陈倩
     特提        南政办明传〔2024〕15号

南安市人民政府办公室关于印发

南安市2024年促消费系列活动方案的通知

各乡镇（街道）人民政府（办事处），经济开发区、雪峰开发区管委会，市直各单位：

现将《南安市2024年促消费系列活动方案》印发给你们，请结合各自工作实际，认真贯彻执行。

南安市人民政府办公室

                                 2024年4月20日

（此件主动公开）

南安市2024年促消费系列活动方案

为积极响应国务院关于印发《推动大规模设备更新和消费品以旧换新行动方案》及商务部“2024消费促进年”工作部署，全面落实《福建省2024消费促进年十大行动方案》及市委、市政府关于促进消费提质扩容的要求，激发市场活力、提振消费信心、释放消费潜力、点燃群众消费热情，结合全年重要消费节点，营造繁荣有序的消费氛围，推动我市经济高质量发展，特制定本方案。

总体思路

2024年，全市以“福见南安·享成功”为主题，以“兴文旅、促消费”为抓手，围绕“家居焕新、汽车出行、酒店住宿、餐饮美食、日用消费、送礼采购、文旅出行”7大消费需求版块，聚焦“精致妈妈、新锐白领、小镇青年、资深中产、亲子趣玩、都市银发、活力学生”6大类消费主力人群，结合文旅节庆、体育赛事等活动，打造“周周有精彩、月月有活动、季季有亮点”的消费氛围，实现2024年消费扩容提质总目标。

基本原则
政府引领，企业参与

以全年消费季方案为引领，协同文体旅局、工信局、融媒体中心、文体旅集团等单位，共同推动“商旅融合”、“数商融合”、“产商融合”，调动广大企业的积极性和创造性，打造一批示范效应强、触及群众广、带动作用大的促消费活动，协同全市市场主体，全力做好全年消费季活动的组织筹备。鼓励市场主体结合自身活动安排与部署，以多种形式积极参与到全年活动之中，不断打造消费新场景、优化消费新布局、激发消费新潜能。

抢抓节点，集中引爆

聚焦元旦春节、五一暑假、中秋国庆等重要消费节点，围绕各个节点目标人群及趋势潮流，打造“吃、穿、用、住、行、娱、游”全方位需求，将政策倾斜、消费补贴集中释放，整体引爆消费量能，点燃全区域、全场景消费势头。

银企联动，电商助力

持续联动多家银行，与企业联合推出福利政策，聚合“银行+商家”的千万福利，联名南安国货好物品牌，开展线上电商直播专场活动，全方位满足广大市民不同领域的消费需求，为广大市民朋友带来实实在在的优惠，为消费者提供更优质的消费场景，带来更实惠的消费体验，提供更贴心的消费服务，真正做到让利于民，服务市民。

主要活动安排
全年搭建“3+4+16”系列活动，包括举办3场“福见南安·享成功”重点品牌系列活动、 “春、夏、秋、冬”4大特色消费季系列活动以及16项会展活动贯穿全年。

“福见南安·享成功”系列活动
“福见南安·享成功”—祥龙登场乐购狂欢季

活动时间：2024年1-2月
活动内容：联合居然之家、住逻辑（丝路南石）等家居综合体及线上专业平台开展家居新春乐购活动，配套银联、各大银行推出的系列满减活动、家装贷等福利政策；聚合南安中骏世界城、源昌银河广场等城市综合体以及各线下大型商超，限时开启品类齐全、优惠力度大的年货购物节，并借助直播探店、达人带货等方式推广宣传，开启新春特惠“潮”货盛宴；以霞美汽贸城为中心汇聚南安多家车企，推出购车折扣、零利率贷款、免费保养等限时优惠；推荐全域“9+28+N”精品旅游线路，举办武荣公园新春灯光秀、幻彩夜景秀、西溪游船体验、大篷车欢乐演绎、喜庆元宵赏灯会等文旅活动；推出南安成功系列“一卡通”、南安文体旅资源平台、“海燕带你游南安”等平台服务，为群众提供一站式商旅体验。

“福见南安·享成功”—第三届“五月花”直播乐购节

活动时间：2024年5-6月
活动内容：活动围绕“安居南安”、“行在南安”、 “乐购南安”、 “美食南安”、“畅游南安”五大板块，联合城市综合体、大型商超、酒店餐饮开展大型商圈优惠券线上宣传、线上放券、线上直播探店等系列活动；依托泉州市新能源汽贸城、成功会展中心开启首届泉州成功汽车文化周，同期开展的“车与户外生活体验展”、“潮流机车文化展”、“二手车交易节”、“汽车之夜暨汽车文创市集”等汽车行业的年度盛典；围绕南安家居建材数字化展销中心（南安 COSMO）、“中国水暖城”、水头石材市场等全国性专业市场，筛选100家优质工厂企业，与抖音官方平台合作，联合建立“智能家居产业带”，推出电商爆款产品；结合五一小长假和5.19中国旅游日,举办“宝藏南安在哪里?”5月文旅嘉年华活动。

“福见南安·享成功”—金秋双节消费季

活动时间：2024年9-10月

活动内容：结合双节文旅流量高峰，开启泉州（南安）国际汽车文化节（秋季），持续开展南安购车补贴，聚合南安中骏世界城、源昌银河广场等城市综合体以及各线下大型商超，发放各类购物消费券，借助直播探店、达人带货等方式，在全市范围内进行推广宣传；限时开启品类最全、覆盖面最广、优惠力度最大的家居购物节，联合居然之家、南安家居建材数字化展销中心等家居综合体及线上专业平台开展系列优惠活动；举办面向外国友人的“世界那么大 我想去南安看看”—南安市“9.27世界旅游日”文旅主题系列宣传活动。
4大特色消费季
春季—国潮到家，家居焕新
活动时间：2024年4月-5月

覆盖人群：精致妈妈、新锐白领、小镇青年、资深中产

活动内容：开展“家有一个孝心池”家居焕新消费活动启动仪式，组织九牧、恒通、汉舍等头部企业及南安家居建材数字化展销中心推出智造焕新系列促销活动，开展2024南安卫浴五金展、家博会等前置预热活动，提前锁定家居焕新需求，集中热度聚合家居消费能量，引爆亿级家居焕新消费签单，打响全省家居焕新第一炮。
夏季—热情一夏，畅爽Fun假

活动时间：2024年7月-8月

覆盖人群：活力学生、精致妈妈、新锐白领、小镇青年

活动内容：举办全国皮划艇激流回旋锦标赛文旅赛事、2024中国（泉州）国际啤酒节、南安夏季汽车促销节、大型商圈优惠券活动等，激活暑期消费活力，满足学生、家庭出行人群暑期消费需求，引爆夏季消费潮流。

秋季—成功好物，国潮优品

活动时间：2024年11月-12月

覆盖人群：精致妈妈、新锐白领、小镇青年、都市银发

活动内容：抢抓双十一、双十二电商消费热点，甄选金鹿日化、洪濑鸡爪、隐形盾等南安老牌国货优质企业，开展南安国潮好物线上电商乐购节，通过全省线上达人分销、电商线上选品会、直播专区等方式，让消费者以最优惠的价格购买到最优质的南安好物产品，带动南安好物产销上行。
冬季—成功启航，年终钜惠

活动时间：2024年12月-2025年1月

覆盖人群：精致妈妈、新锐白领、小镇青年、都市银发

活动内容：聚焦年终送礼、年货采购需求人群，联合各乡镇、各银行和联盟商户企业，开启各具特色的年货集市、年货美食节、云上乡村购、电商年货节等，炒热全市年货购物氛围，带给消费者品类丰富、价格实惠、送礼优选的年货产品，最大程度满足消费者年货购物需求；同步开启泉州（南安）国际汽车文化节（冬季），抢抓年底汽车消费需求，引爆年末最后一波、新年第一波汽车消费热情。

展会促销系列活动
第二届福建南安厨卫展览会

活动时间：1月26日-28日

活动内容：以“品牌·智造·直播”为主题的第二届世界科技卫浴招商博览会暨科技卫浴供应链对接大会（第二届福建南安厨卫展览会），展会规模20000多平方米，吸引300多家国内外知名卫浴上下游品牌企业汇聚。国潮馆、国际馆、供应链馆、智能装备水联网馆特色展馆，为人们带来一场行业的感官盛宴。
2．2024第二十届中国（南安）国际水暖泵阀暨消防器材交易会

活动时间：2月12日-14日

活动内容：展会突破传统，细分展品品类，升级为“一展两期”的办展模式，向细分化、专业化的方向发展。一期泵阀消防器材展以“产业内循环·智造新启航”为主题，吸引762家参展企业，设置1615个国际标准展位，展品涵盖阀门、铜阀门和消防器材三大主题十大展馆，展览面积达38000平方米，展会规模空前新高。以服务产业为原则、助力发展为目标，展会同期举办2024阀门创新论坛暨阀门力量表彰大会、CNPV云展会、企业招商签约会等丰富活动，为行业技术发布、项目推介、商机共享提供前沿平台，行业权威齐聚，共话创新未来。

3．2024南安卫浴五金展

活动时间：4月1日-3日

活动内容：联合南翼集团、三叶集团、成功会展中心、海丝泛家居产业联合会等，开展2024南安卫浴五金展，展会面积25000+㎡，前置预热活动，为家居焕新季做好铺垫。

4．华机械系列机床展

活动时间：待定

活动内容：打造全球装备制造业前沿信息交流的国际化窗口，更是全球机床设备最新技术产品集中采购的交易平台，涵盖国际金属成形机床展、工业自动化及机器人展、磨削工量展等。

首届泉州成功汽车文化周
活动时间：5月1日-4日

活动内容：首届泉州成功汽车文化周以“生活，随车而动”为主题，致力于提升市民关于“车、文化、生活”的深度融合体验。汽车文化周举办期间将同期开展的“车与户外生活体验展”、“潮流机车文化展”、“二手车交易节”、“汽车之夜暨汽车文创市集”等精彩内容，将融合汽车、文化、生活等多重元素的跨界营销，重磅打造汽车行业的年度盛典。连同多家参展企业开展多种促消费活动，发放购车补贴，让利消费者，让消费者在享受车市盛宴的同时，还能享受到“全年底价”的实惠。优惠幅度从几千到数万不等，超值福利，层层加码，助力泉州市民买到颜值高、质量好、服务优的高品质汽车。同时为推动汽车消费热情，组委会还将在现场举办“打卡送好礼、整点抽手机、集章抽大奖”等多重福利活动。

泉州首届国际孕婴童产业博览会

活动时间：5-6月

活动内容：在会展中心开启泉州首届国际孕婴童产业博览会，包含孕婴童用品、孕妇体验展区、亲子教育展区等全方位宣传潮货好物，多轮次刺激消费热情。
海峡两岸（泉州）农产品博览会

活动时间：9月7日-9日

活动内容：开启海峡两岸（泉州）农产品博览会，推出果蔬、食用菌、奶制品、特色农副产品、预制菜等一系列新潮好物，引爆两节消费高潮。
泉州（南安）国际汽车文化节（秋季）

活动时间：10月1日-4日

活动内容：开启泉州（南安）国际汽车文化节（秋季），把握两节出行流量、家庭购车需求，开展新能源汽车促销系列活动，持续开展购车优惠活动，消费者购车可享车企叠加优惠折扣、银行零利率贷款、免费保养等限时优惠。
第24届中国（南安）水头国际石博会

活动时间：11月8日-11日

活动内容：第24届水头石博会再次起航，以“创意、智造、共融”为关键词，展示全新的石界风貌。展会将呈现全球最前沿的新品类、新材料、新工艺、新应用，以更丰富更跨界的展示，打造别开生面的石界盛宴；同时集结众多精英设计师与石都新势力企业精准对接，以更潮流，更精准的设计诠释别具一格的石尚美学，引领石尚新潮；同时策划了行业顶尖的石材赛事金钥石奖，延续表彰石界新锐的决心；更完善的配套活动也促成更多企业、产业、设计师的精准对接；美石市集，名师论道，产业论坛，游学合作，搭建出更多的“石材+”跨界桥梁，以更宽广、更融合的视野对话精彩石界。
第五届泉州智能装备博览会
活动时间：11月19日-21日

活动内容：第五届泉州智能装备博览会面积26000㎡，聚焦时下产业热点，集中展示智能装备制造前沿新品，全面整合行业上下游资源，围绕工业机器人、工业自动化、机床与金属加工机械、工模具、铸造机械等，展示行业领先技术。
泉州（南安）国际汽车文化节（冬季）

活动时间：12月27日-29日

活动内容：开启泉州（南安）国际汽车文化节（冬季），组织包括比亚迪、大众、保时捷等数十个汽车一线品牌，抢抓跨年收关机遇，推出全年汽车购车补贴、购车优惠等，开启新品发布，为消费者带来实实在在的购车福利。
日用轻工产品博览会

活动时间：待定

活动内容：全方位展出日用轻工、塑料化工、纺织鞋服、食品粮油、电子商务、南安特色产品，打造一场品类丰富、品种新颖、时尚前卫的综合型展览会。
成功文化节

活动时间：待定

活动内容：推出成功文化系列活动、成功品牌系列产品，塑造南安成功文化品牌影响力，延伸品牌价值，打响南安区域品牌特色。
泉州应急产业博览会

活动时间：待定

活动内容：围绕“科技消防、智慧应急”，展出安全和应急消防设施设备等，构建一齐发展的共赢平台，打造一个安全应急全产业链的新生态，启迪思维，引领行动，共同推进安全和应急行业的创新与发展。

泉州食材采购博览会

活动时间：待定

活动内容：聚焦农业产业化龙头企业、各地品牌企业及优质食品企业，联动全国采购商、科技、金融、仓储物流，搭建融合载体，包含肉类及水产品、休闲食品餐饮供应链及食材、调味料及粮油、食品加工及包装和预制菜等。

泉州中药材交易会

活动时间：待定

活动内容：涵盖中药材、保健品、保健食品等，推动中药材市场规范化提升、标准化提质、数字化赋能、国际化带动、产业化发展上持续发力，助力全省中药材产业高质量发展。

附件：福见南安·享成功—2024年全年促消费系列活动计划表

附件

福见南安·享成功—2024年全年促消费系列活动计划表

	序号
	活动主题
	类别
	系列活动
	活动时间
	活动内容

	1
	“福见南安·享成功”—祥龙登场乐购狂欢季
	城市综合体、商超类
	好物年货节
	2月
	聚合南安中骏世界城、源昌银河广场等城市综合体以及各线下大型商超，限时开启品类齐全、优惠力度大的年货购物节，并借助直播探店、达人带货等方式推广宣传，让全市消费者享受新春特惠“潮”货盛宴。

	汽车类
	畅享“驾”值无限—南安新春汽车促销节
	1月-2月
	以霞美泉州市新能源汽贸城为中心组织包括比亚迪、大众、保时捷等数十个汽车一线品牌，火热开启南安新春汽车促销节，启动今年首批南安政府汽车购车补贴，并抽取锦鲤购车免单，消费者购车可享车企叠加优惠折扣、银行零利率贷款、免费保养等限时优惠。

	家居建材类
	焕新家 惠生活—南安家居焕新消费季
	2月
	正月初九结合元宵灯会文化艺术节在成功会展中心举办新春家居建材工厂清仓特卖展销会，打造南安建材的“奥特莱斯”；同步联合居然之家、南安家居建材数字化展销中心等家居综合体及线上专业平台开展家居新春乐购、新品发布会等活动，配套银联、各大银行推出的系列满减活动、家装贷等福利政策，通过直播巡览、达人直播秀等多种形式开展家居促销系列直播活动，为消费者提供品类齐全的一站式消费服务，率先引爆新春第一波家居乐购氛围。

	1
	“福见南安·享成功”—祥龙登场乐购狂欢季
	酒店餐饮类
	南安一桌菜
	2月
	整合武荣成功宴、非遗小吃宴、豆干宴等，创造推出一桌富有闽南食趣，色、香、味、型俱佳的南安特色佳肴。

	银行类
	银企政联动 无忧嗨购—南安银行消费福利放送季
	1-2月
	南安农商银行、邮储银行、中信银行、泉州银行南安区域支行、工商银行、招商银行、农业银行等7家银行联合商家”推出多项金融优惠及系列消费福利，全方位满足广大市民吃、住、行、游、娱、购等不同领域的消费金融需求，为广大市民朋友带来实实在在的优惠。

	会展类
	全国最专业的水暖泵阀暨消防器材交易会及厨卫展览会
	1-2月
	将线下展会和跨境电商有机融合，以更加开放的姿态与国内、国际两个市场拥抱交融，构建线上线下全方位商机转化平台，延续行业顶级盛会的代表性、影响力和高人气。

	文旅类
	西溪夜未央
	1-2月
	开展武荣公园新春灯光秀、幻彩夜景秀、西溪游船体验、大篷车欢乐演绎等活动。

	千灯闹元宵
	2月18日至2月24日
	开展喜庆元宵赏灯会、武荣庆元宵民俗体验、百变魅影变装市集、特色美食节等系列活动。

	一起趣南安
	2月
	一起趣看美景，推出全域“9+28+N”精品旅游线路，邀请知名网红、城市体验官打卡拍摄精美视频，多角度展示南安之美；一起趣玩景点，全市景区景点推出优惠措施、举办主题活动，喜迎各方来客；一起趣游古城，联动泉州古城和丰州古镇，举办“以武荣之名 赴千年之约”文旅推介活动，开展TownWalk、沉浸式剧本杀、非遗文化快闪巡游，沉浸式体验千年底蕴；一起趣享生活，开展咖啡文化节、莲塘乡伴新春嘉年华、哈尔滨雪花盛宴、成功美食集市等活动。

	好戏连连看
	2月
	围绕“村村有活动、天天有好戏”，发动各镇村举办“村晚”、花会歌会等年节活动；推选最具代表性的特色非遗、民俗展演，在“百姓大舞台”上演不重样的精彩。

	武荣文艺
	2月
	举办迎新春声乐专场音乐会、全市中小学生管弦乐元宵音乐会、文化艺术汇演，组织义写春联、拍全家福、乡村振兴主题美术摄影作品展等活动，提供精彩荟萃文化大餐。

	1
	“福见南安·享成功”—祥龙登场乐购狂欢季
	文旅类
	“村BA”赛
	2月
	通过分片区选拔赛、总决赛，以赛为“媒”，“秀”出乡村新生活、新风采。

	2024年全国皮划艇激流回旋春季冠军赛
	3月
	全国水上项目年度赛事，由中国皮划艇运动协会、省体育局主办，省皮划艇运动管理中心、泉州体育局、南安人民政府承办，运动队来着全国各省大约230人左右。

	平台服务类
	南安成功系列“一卡通”
	1-2月
	先行推出乡情卡、追梦卡和乐业卡，在消费购物、交通出行、旅游观光、文化体验、智慧城市、金融服务等领域均可享受专属折扣及服务。

	南安文体旅资源平台
	1-2月
	集合全域景点介绍、非遗展示、住宿美食、场馆预定、赛事概览、数智人、线上优购等资源，为群众提供活动详细攻略“一键式”查询。

	“海燕带你游南安”
	1-2月
	担任全域全时“向导”，为游客提供路线规划、信息查询、导览讲解等智能服务，打造沉浸式交互体验。实现链接线下旅游景区、研学机构等，形成旅游服务闭环。

	礼遇工会会员
	1-2月
	面向工会会员发放800万元消费券，升级“泉工惠卡”服务功能，撬动千户商家开展消费让利活动、与银行联合推出金融优惠消费礼包。

	节日暖心连线
	1-2月
	春节元宵期间，实行全市公交全部免费、中能充电站充电最高享9折优惠、智慧停车限时减免，倡导全市酒店不打烊，畅通节日物流快递渠道，上线“成功优品订购平台”，推出超值通信礼包，多点发力保障市民及游客吃、住、游、娱、购等不同场景的消费需求。嫁接异地商会资源，鼓励乡贤及二代、三代返乡过年，并提供暖心套餐服务。

	2
	国潮到家，家居焕新—家居焕新消费季系列活动
	家居建材类
	“家有一个孝心池”家居焕新消费活动启动仪式
	4月
	结合南安市2024年内贸外贸高质量发展大会开展启动仪式，组织九牧、恒通、汉舍等头部企业及南安家居建材数字化展销中心推出智造焕新系列促销活动。

	2024南安卫浴五金展
	4月1-3日
	联合南翼集团、三叶集团、成功会展中心、海丝泛家居产业联合会等，开展2024南安卫浴五金展，展会面积25000+㎡，前置预热活动，为家居焕新季做好铺垫。

	家博会
	6月
	展会面积15000㎡，涵盖陶瓷卫浴、木门地板、橱柜衣柜、家电厨电、全屋定制、家装设计等爆款好物及新品发布，引领行业新潮流。

	3
	“福见南安·享成功”—第三届“五月花”直播乐购节系列活动
	建材家居类
	安居南安
	5月
	发放家居焕新消费券，联合家居综合体、地产企业、装修公司、卫浴大牌工厂等，通过主会场+分会场联动直播形式，一站式贯穿购房、装修设计、家居焕新链路需求，全域宣传，集中量能，正式引爆亿级家居焕新消费签单，打响全省家居焕新第一炮。

	汽车类
	行在南安
	5月
	联合首届泉州成功汽车文化周，通过直播探展、短视频宣传等方式，开展泉州市新能源汽贸城巡展直播2场，重磅打造汽车行业的年度盛典。同步开启锦鲤抽奖活动，并在现场举办“打卡送好礼、整点抽手机、集章抽大奖”等多重福利活动。

	商圈消费类
	乐购南安
	5月
	邀请主播探店南安中骏世界城、水头中骏世界城、源昌壹号街、源昌银河广场等商业综合体，发放消费券，重点介绍商圈及品牌促销优惠，并开展2场专场直播。邀请一卡通主办方开展1场线上专场直播，重点宣传一卡通平台及促消费优惠活动，同时可与官方消费券叠加同享，进一步点燃消费者消费热情。

	3
	“福见南安·享成功”—第三届“五月花”直播乐购节系列活动
	餐饮类
	美食南安
	5月
	整合武荣成功宴、非遗小吃宴、豆干宴等，通过直播推介方式，开展1场专场直播，推广富有闽南食趣、色、香、味、型俱佳的南安特色佳肴。开展3场“吃遍南安”专场直播，主持人与美食达人共同走进南安特色美食，现场品鉴、推介南安传统小吃，并且开展现场带货。

	文体旅游类
	畅游南安
	5-6月
	联合“宝藏南安在哪里?”5月文旅嘉年华活动、汉服游园SHOW、郑成功文化旅游节等文旅系列活动，举办2024年“泉州海丝世界龙舟赛”，对活动现场、赛事开展2场专场直播，同时推介文旅企业优惠活动，通过全媒体渠道进行广泛宣传，释放文旅消费潜力，扩大文旅消费市场。

	体育赛事类
	2024年“泉州海丝世界龙舟赛”
	6月
	联合源昌集团协办2024年“泉州海丝世界龙舟赛”，赛事设公开组、高校组、境外组（500米、200米龙舟竞速），邀请东南亚部分国家、港澳台地区及在泉高校等30支队伍参赛。

	福建省第一届“王文教杯”羽毛球公开赛
	4、6月
	发挥资源优势，创造条件举办福建省第一届“王文教”杯羽毛球公开赛启动仪式及南区半决赛，推动弘扬王文教精神，打造品牌体育赛事，推动南安文体旅事业高质量发展。

	和美乡村篮球赛（“村BA”）
	4月
	春节期间，全市各乡镇（街道）共61个村（居）举办系列“村BA”赛事，为持续增加赛事热度，提升篮球项目水平，计划由各乡镇推选1至2支队伍进行比赛。

	文化旅游类
	“宝藏南安在哪里?”
5月文旅嘉年华
	5月
	在五一小长假和5.19中国旅游日来临之际，举办“宝藏南安在哪里?”5月文旅嘉年华活动。活动内容包括举办文旅嘉年华启动仪式、“成功闪耀 共创南安”城市IP大赛、“宝藏南安在哪里?”  情景剧表演、乐队不定期livehouse演出、“宝藏南安在这里”非遗文化集市等活动。

	乐享国风 汉服游园SHOW
	5月
	各乡镇民俗结合汉服等民族服饰，游武荣公园、坐西溪游船。公园布设古风美陈、多样化移动业态、网红打卡点、摄影展览、儿童图画展览等。同时邀请摄影、南音、高甲戏、诗词文学爱好者等群体，体验西溪景观游览，感受两岸风光，共同推介南安，让市民感受中华传统文化和国潮文化相结合的魅力。

	3
	“福见南安·享成功”—第三届“五月花”直播乐购节系列活动
	文化旅游类
	国潮古风市集
	5月1日
	布设古风氛围，汇聚古风美物、精品文创、糕点美食、饮品佳肴等摊位于成功夜市。同时，在现场搭配一系列活动，如街头艺人演唱、闽南讲古汇演、露天电影、茶摊小憩、网红泡泡机等，让市民朋友在游玩的同时，也能够切身感受浓郁的文化氛围。

	其他配套活动
	综合类
	5月
	南安市跨境电商推介、设计师沙龙、成功好物美食评选等系列专场活动。

	4
	热情一夏，畅爽Fun假—夏季促消费系列活动
	会展促销类
	2024中国（泉州）国际啤酒节
	7月12-21日
	国内外名优啤酒品牌、特色美食、手工艺品等。

	体育赛事类
	全国皮划艇激流回旋锦标赛
	7、8月
	全国皮划艇激流回旋锦标赛由国家体育总局水上运动管理中心主办，每年举办一次，是全国皮划艇激流回旋运动水平最高级别的赛事之一。

	文化旅游类
	泉州世界遗产日
	7月25日
	2024年7月25日 “泉州：宋元中国的世界海洋商贸中心”申遗成功3周年、第三个“泉州世界遗产日”，举办图片展、科普等系列活动。

	5
	“福见南安·享成功”—中秋国庆黄金消费季
	商圈购物类
	新“潮”澎湃—南安金秋潮货购物节
	9-10月
	聚合南安中骏世界城、源昌银河广场等城市综合体以及各线下大型商超，配合两节消费旺季，发放各类购物消费券，借助直播探店、达人带货等方式，在全市范围内进行推广宣传。

	汽车类
	“潮”能启航—南安新能源汽车促销节
	9-10月
	开启泉州（南安）国际汽车文化节（秋季），把握两节出行流量、家庭购车需求，开展新能源汽车促销系列活动，持续开展购车优惠活动，消费者购车可享车企叠加优惠折扣、银行零利率贷款、免费保养等限时优惠。

	家装焕新类
	焕新家 “潮”有福—南安成功家居节
	9-10月
	限时开启品类最全、覆盖面最广、优惠力度最大的家居购物节，联合居然之家、南安家居建材数字化展销中心等家居综合体及线上专业平台开展系列优惠活动，配套银联、各大银行推出的系列满减活动、家装贷等福利政策，通过直播巡览、达人直播秀等多种形式开展家居促销系列直播活动，为消费者提供品类齐全的一站式消费服务，引爆全年家居焕新季。

	5
	“福见南安·享成功”—中秋国庆黄金消费季
	金融类
	“潮”级钜惠—南安金秋双节潮购消费券
	9-10月
	南安农商银行、邮储银行、中信银行、泉州银行南安区域支行、工商银行、招商银行、农业银行等银行联合商家”推出多项金融优惠及系列消费福利，全方位满足广大市民吃、住、行、游、娱、购等不同领域的消费金融需求，为广大市民朋友带来实实在在的优惠。

	体育赛事类
	全国滑翔伞邀请赛
	11月
	滑翔伞运动成为国内年轻人追捧的极限运动之一，通过举办赛事，着力构建低空旅游和体育赛事助力乡村振兴，推动“体育+旅游”深度融合发展。

	全国武术散打冠军赛
	10-11月
	最高水平的全国武术散打赛事之一，全国性重要单项赛事。运动员与随行人员约500人；技术官员约60人。

	文化旅游类
	“世界那么大 我想去南安看看”—南安市“9.27世界旅游日”文旅主题系列宣传活动
	10月
	9.27世界旅游日，举办面向外国友人的“世界那么大 我想去南安看看”—南安市“9.27世界旅游日”文旅主题系列宣传活动。在世界石材之都—水头举行启动仪式，启动仪式上将采用全英文推介南安文旅（全网直播）、签约8-10外国友人作为南安城市文化推荐官、“世界那么大 我想去南安看看”综艺节目开机仪式；同时，配套举行“世界那么大 我想去南安看看”综艺节目拍摄（邀请8-10名外国友人参与，通过游览南安景点，品尝南安美食，体验南安民俗，让更多的外国游客了解南安)、南安传统文化艺术节目展演等。通过全媒体渠道及facebook、tiktok、yutube等外网上进行宣传。

	商圈促销类
	全城乐购 好事“成”双—南安好货消费季
	11-12月
	聚合南安中骏世界城、源昌银河广场等城市综合体以及各线下大型商超，限时开启品类最全、覆盖面最广、优惠力度最大的年货购物节，借助直播探店、达人带货等方式，让全市消费者享受新春特惠“潮”货盛宴。

	6
	成功启航，年终钜惠—年终钜惠辞旧迎新消费季系列活动
	汽车类
	成功前行—泉州（南安）国际汽车文化节（冬季）
	12月
	开启泉州（南安）国际汽车文化节（冬季），组织包括比亚迪、大众、保时捷等数十个汽车一线品牌，推出全年汽车购车补贴、购车优惠等，开启新品发布等。

	家装焕新类
	新年住新家 人人享成功—南安跨年家居消费季
	11-12月
	联合居然之家、南安家居建材数字化展销中心等家居综合体及线上专业平台开展系列优惠活动，配套银联、各大银行推出的系列满减活动、家装贷等福利政策，通过直播巡览、达人直播秀等多种形式开展家居促销系列直播活动，为消费者提供品类齐全的一站式消费服务。

	金融类
	心享事“成” —南安跨年银行消费券系列活动
	11-12月
	南安农商银行、邮储银行、中信银行、泉州银行、工商银行、招商银行、农业银行等银行联合商家，推出多项金融优惠及系列消费福利，全方位满足广大市民吃、住、行、游、娱、购等不同领域的消费金融需求。

	电商类
	双十一、双十二系列活动
	11-12月
	甄选南安老牌国货优质企业，如金鹿日化、洪濑鸡爪、隐形盾等，通过线上达人分销、电商线上选品会、直播专区、产业带共建等方式，共同推动数商融合、数商兴产，打造南安自己的“成功好物”。

	体育赛事
	第六届全国汽车场地精英赛
	12月
	全国汽车摩托车场地精英赛，可吸引全国各地车手参加，往届赛事吸引数百万人次在线观看。

	7
	南安优品，潮卖全球
	会展类
	第二届福建南安厨卫展览会
	1月26-28日
	以“品牌·智造·直播”为主题的第二届世界科技卫浴招商博览会暨科技卫浴供应链对接大会（第二届福建南安厨卫展览会），展会规模20000多平方米，吸引300多家国内外知名卫浴上下游品牌企业汇聚。国潮馆、国际馆、供应链馆、智能装备水联网馆特色展馆。

	2024第二十届中国（南安）国际水暖泵阀暨消防器材交易会
	2月12-14日
	一期泵阀消防器材展以“产业内循环·智造新启航”为主题，吸引762家参展企业，设置1615个国际标准展位，展品涵盖阀门、铜阀门和消防器材三大主题十大展馆，展览面积达38000平方米。以服务产业为原则、助力发展为目标，展会同期举办2024阀门创新论坛暨阀门力量表彰大会、CNPV云展会、企业招商签约会等丰富活动。

	2024南安卫浴五金展
	4月1-3日
	联合南翼集团、三叶集团、成功会展中心、海丝泛家居产业联合会等，开展2024南安卫浴五金展，展会面积25000+㎡，前置预热活动，为家居焕新季做好铺垫。

	华机械系列机床展
	待定
	打造全球装备制造业前沿信息交流的国际化窗口，更是全球机床设备最新技术产品集中采购的交易平台，涵盖国际金属成形机床展、工业自动化及机器人展、磨削工量展等。

	首届泉州成功汽车文化周
	5月1日-4日
	首届泉州成功汽车文化周以“生活，随车而动”为主题，同期开展 “车与户外生活体验展”、“潮流机车文化展”、“二手车交易节”、“汽车之夜暨汽车文创市集”等精彩内容，将融合汽车、文化、生活等多重元素的跨界营销，重磅打造汽车行业的年度盛典。连同多家参展企业开展多种促消费活动，发放购车补贴，让利消费者，让消费者在享受车市盛宴的同时，还能享受到“全年底价”的实惠。优惠幅度从几千到数万不等，助力泉州市民买到颜值高、质量好、服务优的高品质汽车。现场举办“打卡送好礼、整点抽手机、集章抽大奖”等多重福利活动。

	泉州首届国际孕婴童产业博览会
	5月31-6月2日
	在会展中心开启泉州首届国际孕婴童产业博览会，包含孕婴童用品、孕妇体验展区、亲子教育展区等全方位宣传潮货好物，多轮次刺激消费热情。

	海峡两岸（泉州）农产品博览会
	9月7-9日
	开启海峡两岸（泉州）农产品博览会，推出果蔬、食用菌、奶制品、特色农副产品、预制菜等一系列新潮好物，引爆两节消费高潮。

	7
	南安优品，潮卖全球
	会展类
	泉州（南安）国际汽车文化节（秋季）
	10月1-4日
	开启泉州（南安）国际汽车文化节（秋季），把握两节出行流量、家庭购车需求，开展新能源汽车促销系列活动，持续开展购车优惠活动，消费者购车可享车企叠加优惠折扣、银行零利率贷款、免费保养等限时优惠。

	第24届中国（南安）水头国际石博会
	11月8日-11日
	第24届水头石博会再次起航，以“创意、智造、共融”为关键词，展示全新的石界风貌。展会将呈现全球最前沿的新品类、新材料、新工艺、新应用，以更丰富更跨界的展示，打造别开生面的石界盛宴；同时集结众多精英设计师与石都新势力企业精准对接，以更潮流，更精准的设计诠释别具一格的石尚美学，引领石尚新潮；同时策划了行业顶尖的石材赛事金钥石奖。

	第五届泉州智能装备博览会
	11月19-21日
	第五届泉州智能装备博览会面积26000㎡，聚焦时下产业热点，集中展示智能装备制造前沿新品，全面整合行业上下游资源，围绕工业机器人、工业自动化、机床与金属加工机械、工模具、铸造机械等，展示行业领先技术。

	泉州（南安）国际汽车文化节（冬季）
	12月27-29日
	开启泉州（南安）国际汽车文化节（冬季），组织包括比亚迪、大众、保时捷等数十个汽车一线品牌，抢抓跨年收关机遇，推出全年汽车购车补贴、购车优惠等，开启新品发布，为消费者带来实实在在的购车福利。

	日用轻工产品博览会
	待定
	全方位展出日用轻工、塑料化工、纺织鞋服、食品粮油、电子商务、南安特色产品，打造一场品类丰富、品种新颖、时尚前卫的综合型展览会。

	成功文化节
	待定
	推出成功文化系列活动、成功品牌系列产品，塑造南安成功文化品牌影响力，打响南安区域品牌特色。

	泉州应急产业博览会
	待定
	围绕“科技消防、智慧应急”，展出安全和应急消防设施设备等，构建一齐发展的共赢平台，打造一个安全应急全产业链的新生态，推进安全和应急行业创新与发展。

	泉州食材采购博览会
	待定
	聚焦农业产业化龙头企业、各地品牌企业及优质食品企业，联动全国采购商、科技、金融、仓储物流，搭建融合载体，包含肉类及水产品、休闲食品餐饮供应链及食材、味料及粮油、食品加工及包装和预制菜等。

	泉州中药材交易会
	待定
	涵盖中药材、保健品、保健食品等，推动中药材市场规范化提升、标准化提质、数字化赋能、国际化带动、产业化发展上持续发力，助力全省中药材产业高质量发展。

22

PAGE
· 12 ·